5

Простановление от 12.11.2021 "О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Косоржанском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы»"

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «12» ноября  2021 года        №88.2

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в Косоржанском
сельсовете Щигровского района Курской области
на 2021-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Косоржанском сельсовете  Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Косоржанского сельсовета от «24» ноября 2020 г. №95
          1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в Косоржанском сельсовете  Щигровского района Курской области на  2021-2023 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит – 33000 рублей, в т.ч. по годам:
2021 год – 3000 рублей;
2022 год – 15000 рублей;
2023 год –  15000 рублей;
из них объем финансовых средств местного бюджета  на реализацию подпрограммы подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» муниципальной программы муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» составит – 33000 рублей;, в т.ч. по годам:
2021 год – 3000 рублей;
2022 год – 15000 рублей;
2023 год –  15000 рублей;

1.2. Абзацы 1,2 пункта  «XII. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет средств местного бюджета, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит – 33000 руб., в т.ч. по годам:
2021 год –  3000 рублей;
2022 год –  15000 рублей;
2023 год –  15000 рублей;
в том числе:
объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» муниципальной программы муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» составит – 33000 руб., в т.ч. по годам:
2021 год - 3000 рублей;
2022 год – 15000 рублей;
2023 год – 15000 рублей;»
1.3. Пункт  паспорта подпрограммы «Подпрограммы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области»  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограм-мы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 33000 руб.
в том числе по годам, в следующих объемах:
2021 год – 3000 рублей;
2022 год – 15000 рублей;
2023 год – 15000 рублей.

1.4. Приложения №2, №3 изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой;
    3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования;
    4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Врио главы
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                                  Н.В.Браткова

Приложение № 2
к муниципальной  программе
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в муниципальном
образовании  «Косоржанский сельсовет»
 Щигровского района Курской области»
Ресурсное
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета
на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,     соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области»
	Администрация Косоржанского сельсовет Щигровского района Курской области
	всего
	33000
	3000
	15000
	15000

	местный бюджет
	33000
	3000
	15000
	15000

	Подпрограмма
	подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области»
	Администрация Косоржанского сельсовет Щигровского района Курской области
	всего
	33000
	3000
	15000
	15000

	местный бюджет

Приложение №3
К муниципальной программе
« Обеспечение доступным и комфортным жильем
 и коммунальными услугами граждан
 в Косоржанском сельсовете Щигровского района
 Курской области на 2021-2023 годы»
П Е Р Е Ч Е Н Ь
программных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в Косоржанском сельсовете Щигровского района
Курской области на 2021-2023 годы»
	№
	Наименование
Программных мероприятий
	Сроки выпол
нения
	Направление расходов и источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Косоржанском сельсовете Щигровского района Курской области»

	2021-
2023г.г.
	Бюджет муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
	33,0
	3,0
	15,0
	15,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. «Мероприятия по благоустройству»
	2021-
2023г.г.
	Бюджет муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
	33,0
	3,0
	15,0
	15,0

	Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	2021-
2023г.г.
	Бюджет муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
	11,0
	1,0
	5,0
	5,0

	Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	2021-
2023г.г.
	Бюджет муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
	11,0
	1,0
	5,0
	5,0

	«Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	2021-
2023г.г.
	Бюджет муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
	11,0
	1,0
	5,0
	5,0

	1.2
	Основное  мероприятие 2.
«Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	2021-
2023г.г.
	Бюджет муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
	Не  требует финансирования
	Не  требует финансирования
	Не  требует финансирования
	Не  требует финансирования